
Fredensborg Møllelaug 
Historiske møllers venner 

 
Vingesuset nr. 2 / 2025 

  Højsager Mølle   Karlebo Mølle 

Vingesuset 

I en årrække har vi udsendt ”Møllenyt,” men flere møllelaug har valgt at bruge samme navn til 

deres meddelelser. Der er svært at finde et navn, der ikke er i brug i forvejen. 

Derfor har bestyrelsen nu aftalt at Møllenyt fremover skal hedde Vingesuset som pt. er rime-

ligt ubrugt. Der er dog et personaleblad i Aalborg der også hedder det! 

Det første nr. i år blev dog udsendt under navnet ”Møllebakke -nyt 1” 

Mølleåbninger i vinterferien 

Begge møller holder åbent for publikum, nogle af dagene i skolernes vinterferie i næste uge. 

Benyt lejligheden til at tage en tur med børn, børnebørn eller måske oldebørn ud til en mølle. 

Højsager Mølle, Højsagervej 8, Fredensborg har åbent: 

Mandag 10.februar, tirsdag 11.februar og lørdag 15.februar, alle dage kl. 14 – 16 

Desuden er der åbent når de frivillige servicerer møllen, torsdag 13.februar mellem 10 og 12 

Karlebo Mølle, Kirkeltevej 161c, Karlebo har åbent: 

Mandag den 10.februar og tirsdag den 11.februar mellem kl. 10 og 14 

Bemærk, at der kun må parkeres langs Kirkeltevej og adgang er lige op ad bakken. 

 

Stjernehimmel og nordlys 

Hvis vejret arter sig, skulle der i den kommende tid 

være store muligheder for at nyde såvel stjernehimlen 

som nordlys, hvis man kan finde et mørkt sted.  

Her kan vi anbefale møllebakkerne, der ligger frie, og 

uden generende lys lige i nærheden. 

Dog er Højsager Mølle pt. stadig belyst. 

 

Billedet er fra ”Naturlommekalenderen 2025” som varmt kan anbefales. 

 

 

 

 

 

  



Kontingent / støttebidrag 2025 

 En stor tak til alle jer, der allerede har betalt årets bidrag.  

Der mangler nu kun enkelte: 

Årsgebyret på 100,- kr. som dækker alle på samme adresse kan betales til  

konto: 2255 – 6 276 712 916 eller MobilePay 60 68 27 82 

 

Kassereren tjekker regnskaberne 

 

Årets generalforsamling 

Selv om vi er i lidt god tid, kan vi dog fortælle, at generalforsamlingen vil blive afholdt onsdag 

den 9.april i Egedal, Byens Hus i Kokkedal. Nærmere vil blive udsendt i marts måned. 

 
Egedal Byens Hus 

Vi har tradition for, at vi veksler mellem bysamfundene; de seneste år har vi derfor været i  

Fredensborg, Karlebo og Humlebæk. Vi var sidst i Kokkedal i 2020 (før Corona‘en)  

Desværre har vi ikke været i Nivå siden 2018, da der er begrænsede muligheder for lokaler. 

Sidste år blev det besluttet, at generalforsamlingerne først skulle afholdes i 2. kvartal, fordi et 

stort antal kulturforeninger afholder deres generalforsamlinger i 1. kvartal, så nogle medlem-

mer kunne ikke nå at være med flere steder. 

Møllehilsner 

 

1.februar 2025 
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